
VRBA 
  
 NEPERIODICKÉ PERIODIKUM LAŠSKÉHO SPOLEČENSTVÍ, o. s. 
 
 

 
        
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročník XXIII. 

ČÍSLO 68 
1. řijna  2014 

Vážení, 
 
dostala se Vám do rukou VRBA, která popisuje nejbližší činnost 
LS, o. s. a LULV. Samozřejmě jsou zde otázky na radostu. Zabrousili 
jsme do historie zakládání různých organizací. Program je zajímavý. 
Kurzů je dost a jsou hodně kvalitní díky pedagogům a malému počtu 
účastníků. Inovace je v možnosti studia matematiky na různých 
úrovních, od základních škol až po vysokoškolskou matematiku 
a ekonomii. 
Nejbližším hitem bude Den otevřených dveří, jehož nosnou části je 
klavírní koncert člena LS, o. s. 

Marka Kozáka 

Koncert je spojen s dalším programem – další koncerty, výstavy 
a prezentace. V závěru VRBY je nabídka našeho vydavatelství  LS- 
press. 

Na Vaši účast na akcích se moc těšíme! 
 Milan Konečný 

Otázky na radostu 
 
Přiblížil by si čtenářům Lašskou univerzitu libovolného věku? 
Lašská univerzita libovolného věku je otevřená soustava vzdělávacích 
a poznávacích aktivit dle potřeb a zájmů Lašska a jeho okolí. Toto je výstižná 
definice, kterou přesně formuloval nyní Prof. RNDr. J. Ivánek, CSc. 
Jak tě napadlo založit si vlastní univerzitu? 
Na Ostravské univerzitě mi neprodloužili pracovní smlouvu – jinými slovy mne 
vyhodili. Udělali dobře pro mne. V hlavě jsem měl dávno nový typ univerzity. 
Předchůdce bylo Svatoplukovo centrum. LULV převzalo jeho aktivity, zkušenosti 
a strukturu.  
Jsi spokojen s chodem LULV? 
Podle Paretova pravidla 20 % ano a 80% ne. Bylo by dobře, kdyby se poměr 
obrátil. 
Plánuješ do budoucna rozšířit aktivity LULV?  
Vše se musí stále inovovat. Stávající aktivity udržet a perspektivní rozvíjet. Větší 
koncentrace by měla být na matematické disciplíny a výzkum v oblasti 
vyhodnocováni a řízení. Také výhodné aktivity pro občany např. nanoobchod, 
realizace dotací na činnost např. tvorba pracovních míst (už jsme jich vytvořili 8). 

V
R

B
A

 –
 p

od
zi

m
ní

 
 



VRBA 2 

Co je to EWAL? 
Je to nový typ virtuální organizace bez právní subjektivity typu gerilla Těžké vysvětlit. 
V minulém vydání VRBY ses zmínil, že si odešel do důchodu. Co tě vede k tomu se i 
nadále věnovat kulturnímu životu brušperáků? 
Je to obráceně. Abych měl dobré podmínky pro tvorbu různých aktivit, odešel jsem do 
důchodu. Důvodu k mému odchodu bylo ale vice. 
 
Otázky kladla Michaela Veličková. 
 

Něco z historie… kdy bylo co založeno a kým  
 
Firma MAWIS 24. 4. 1990 RNDr. Milan Konečný 
Svatoplukovo centrum 24. 10 1991 RNDr. Milan Konečný 
Nadace Svatoplukovy společnosti 29. 9. 1992 RNDr. Milan Konečný, 
  Renata Medvědová  
Soukromé Svatoplukovo gymnázium Brušperk 25. 8. 1993 RNDr. Milan Konečný 
Lašské společenství, o. s. 3. 8 2002 RNDr. Milan Konečný, 
  Šárka Nakladalová, 
  Marek Konečný 
Lašská univerzita libovolného věku 14. 11. 2002 RNDr. Milan Konečný  
EWAL - Economy With A Love 10. 6. 2014 RNDr. Milan Konečný,
  Michaela Veličková 
 

Nejbližší program výuky LULV podzim 2014/2015 
 
Pondělí – zatím není otevřeno 
17: 00 RNDr. M Konečný - Maturita nanečisto – matematika, Vysokoškolská matematika 
18: 35 RNDr. J. Mrázková - Maturita nanečisto angličtina 
 
Úterý 
17:00 Bc. P. Biskupová - JA pokročilí 
18:35 Bc. P. Biskupová - JA pokročilí loňsky čtvrteční kurz 
18:35 Ing. R. Kuchařová - už ne začátečnici 
  
Středa 
17:00 Mgr. M.Kročková - JA pokročilí 
18: 35 Mgr. I. Vontrobová - Němčina - opakovací pro začátečníky 
 
Čtvrtek 
16:30 Bc. P. Biskupová - JA začátečníci 
18:05 Bc. P. Biskupová - JA konverzační 
 
Další jazykové kurzy, které se rozjedou dle zájmu: 
 
Italština  - začátečníci a už ne začátečníci 
Španělština -  začátečníci  
Ruština - začátečníci a opakovací konverzace 
Portugalština - začátečníci. 
 



VRBA 3 

 

Další kurzy LULV  
 

Základy finanční gramotnosti - jak ušetřit, optimalizace, analýza rizik. 
Matematika - pro středo a vysokoškoláky, absolventy vysokých škol. 
Tvorba a realizace projektů – od malých až po veliké. 
Řízení organizace – strategické, projekční, procesní, krizové řízení. 
Počítačové kurzy – začátečníci, pokročili, pro podnikatele, firemní. 
Počítačová grafika - začátečníci, pokročilí. 
Business English - začátečnici 
Výuka pro děti – angličtina, němčina, francouzština, matematika 
 

Do všech kurzů je možné se průběžně přihlásit!!!! 
 

Kluby - Deskové hry, IT club, English club, Matematické modelování a ekonomie 
 

Přednášky – Národní dům Brušperk 
 
Madeira - ostrov věčného jara, 
manželé Homolovi, 7. října 2014 od 18:15 
 
Azorské ostrovy -   mezi Evropou a Amerikou, 
manželé Homolovi, 21. října 2014 od 18:15 
 
Kulaté stoly – ZŠ Brušperk 
Úvod do řízení strategického projekčního procesního systému NO, 

M. Konečný, 17. října 2014, 17:00 
 
Život v pohodě aneb Desatero v životě plných rizik a financí, 
Ing. David Mezihorák, 29. října 2014, 17:00 
 

Co připravujeme na listopad a prosinec? 
 
Den otevřených dveří LULV a LS, o. s. 
 
22. listopadu ZŠ Vojtěch Martínka a ZUŠ Jožky Matěje Brušperk  
Den otevřených dveří na LULV spojené s předáváním ocenění. 
Předběžný program - 3x koncerty, 3x výstavy, 3x prezentace 
 
Koncerty - Marek Kozák, Alibaba, Pavel Nesit a jeho příznivci 
 
Výstava obrazů Martin Vala, Jana Harmanová, Galerie Svatoplukova centra 
 
Prezentace - LS o.s., LULV, Technologického parku LULV 
 
Program je předběžný – může se rozšířit a také zužit. 



VRBA  
 

 
Vydavatelství, nakladatelství a prodejna LS – press 
 

Název Cena za ks/Kč 
1. MAWISův smích a MAWISův pláč 350,- 
(autor M. Konečný, sborníček, počet stran 117) 
2. Můj přítel tápe v čase 150,- 
(Autor M. Vepřek, sbírka básní, počet stran 45) 
3. MAWISácké epigramy 130,- 
(autor M. Konečný,brožura) 
4. MAWISácké humoresky aneb Vším, čím jsem byl, byl jsem rád 150,- 
(autor M. Konečný, brožura) 
5. MAWISákoviny & MAWISácké epigramy 150,- 
(autor M. Konečný, brožura) 
6. Něco málo z historie MAWISu a trochu aplikace teorie řízení 150,- 
(autor M. Konečný, brožura) 
7. MAWISácké principy a pravidla 50,- 
(autor M. Konečný, brožura) 
8. Co by měl každý znát z ekonomie a další informace 150,- 
(autor M. Konečný, brožura)    
9. Zajímavé aplikace matematiky 100,- 
(autor M. Konečný) 
10. Matematické modelování a jeho prostředky 100,- 
 (kolektiv autorů)  
 
Noty  
1. Malá suita č.1 (pro varhany) 100,- 
 (autor Marek Kozak) 
2. Třikrát pro klavír (pro klavír) 100,- 
 (autor Marek Kozák ) 
3. Emoce v hudbě (pro klavír) 100,- 
 (autor Pavel Nesit) 
 
CD a DVD 
1. Alibaba 100,- 
2. Království poezie Gabriely Vránové 500,- 

 
Vše je možné zakoupit na LS, o.s. na ZŠ Brušperk. 
 
 
Informační média LS, o.s: VRBA  – Vydává Lašské společenství, o.s., redaktor RNDr. Milan Konečný, 
tisk a výroba Lašské společenství, o.s., registrováno u MK ČR pod značkou E12363, mobil:775872789,  e-mail: 
konecny@lassko.cz, infoLS@email.cz, http://www.lassko.cz, grafika Jiří Hájek, Milan Konečný, Stanislav Vajs. 
Michaela Veličková, Ing. Radim Konkol,  Text neprošel korekturami. 


